
市川市第１庁舎における南側外装の是正工事について 
 

２０２２年５月２０日 
 

設計・監理  株式会社山下設計 
施   工  株式会社竹中工務店 

株式会社大城組  
 
株式会社山下設計が設計・監理を行い、株式会社竹中工務店・株式会社大城組の特定建設工
事共同企業体により施工した、市川市第１庁舎（2020 年７月竣工）において、南側外装の
コンクリート製ルーバーに亀裂や破損が発生したことにより、市民の皆様をはじめ、多くの
関係者の方々にご迷惑をおかけしたことを深くお詫び申し上げます。  
上記事象の発生以来、調査と原因分析及び是正工法の検討を、第三者機関を交え進めて参り
ましたが、この度、南側外装のコンクリート製ルーバーについてその内容がまとまりました。
つきましては、庁舎を安心してお使いいただけるよう、市川市様の許可を頂いた上で是正工
事に着手いたします。工事にあたっては、騒音・粉塵・安全対策を講じて、周辺住民の方や
歩行者の方に配慮して行ってまいりますので、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 
 
なお、この件に対するお問合せは、下記連絡先までお願いします。 
電 話 ：043-242-0581 
e-mail：takenaka-higashi@takenaka.co.jp  


